
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 18 ze dne 07.08.2017 

 
USNESENÍ č. 433/RM/2017 Organizační změna na Městském úřadu Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla   

• o zrušení odboru vnitřních věcí Městkého úřadu Lanškroun ke dni 31.08.2017, 

• o přejmenování odboru živnostenský úřad Městského úřadu Lanškroun na odbor správních agend 
a obecní živnostenský úřad, a to s účinností od 01.09.2017, 

• o zřízení oddělení živnostenský úřad a oddělení správních agend v odboru správních agend a 
obecní živnostenský úřad, a to s účinností od 01.09.2017. 

 Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2017  
Pověřen: Mgr. Jaroslav Brandejs,MBA, LL.M., tajemník městského úřadu 
Zadání: vydat dodatek organizačního řádu 
 

USNESENÍ č. 434/RM/2017 Neoprávněný odběr elektřiny 
 
Rada města Lanškroun se seznámila  s dokumenty od společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 
Děčín, IČO: 24729035 (čj. MULA 23044/2017 ze dne 20.07.2017). 

 Rada města Lanškroun rozhodla  dále postupovat dle jednání rady města. 

 Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2017  
Pověřen: Mgr. Andrea Šilarová,Dis., právnička 
Zadání: zaslání odpovědi společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 
 

USNESENÍ č. 435/RM/2017 Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu 
investic - Sociální služby Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun schválila  převod finančních prostředků ve výši 65.000 Kč z rezervního fondu 
do fondu investic příspěvkové organizace Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, Lanškroun, IČO: 
75081849. 

 Ke kontrole: 
Termín: 14.08.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: informovat ředitele příspěvkové organizace 
 
Rada města Lanškroun uložila  odvod finančních prostředků ve výši  69.000 Kč z  fondu investic 
příspěvkové organizace Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, Lanškroun, IČO: 75081849 do 
rozpočtu zřizovatele. 



 
 

 2 

 
 Ke kontrole: 
Termín: 14.08.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: informovat ředitele příspěvkové organizace 
 

USNESENÍ č. 436/RM/2017 Darovací smlouvy - ZŠ Dobrovského 
 
Rada města Lanškroun rozhodla  o udělení předchozího souhlasu ředitelce příspěvkové organizace 
Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, k přijetí:  

• peněžního daru ve výši 3.000 Kč dle smlouvy se společností CHOVEX CZ s. r. o., Slovenská 1095, 
Lanškroun, IČO: 03825329,  

• věcného daru v hodnotě 9.000 Kč dle smlouvy se společností Suldovský a partneři, a. s., 
Komenského 1122, Lanškroun, IČO: 27409490.  

 Ke kontrole: 
Termín: 18.08.2017  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: odeslání elektronického výpisu usnesení ředitelce 
 

USNESENÍ č. 437/RM/2017 Pronájem bytu v domě čp. 43 v ulici Dobrovského 
 
Rada města Lanškroun rozhodla  pronajmout byt č. 1 v domě čp. 43, Žichlínské Předměstí, Lanškroun 
za smluvní měsíční nájemné ve výši 12.000 Kč s připočtením DPH v aktuální výši společnosti AVX Czech 
Republic s. r. o., Dvořákova 328, Lanškroun, IČO: 46508171 na dobu neurčitou. 

Rada města Lanškroun uložila  jednateli Městského bytového podniku Lanškroun sepsat příslušnou 
nájemní smlouvu.  

 Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 438/RM/2017 Prodej části pozemku v ulici Dobrovského u čp. 502 
 
Rada města Lanškroun se seznámila  s žádostí (čj. MULA 19954/2017 ze dne 21.06.2017) o prodej 
pozemku v ulici Dobrovského.  

Rada města Lanškroun rozhodla  zveřejnit záměr města prodat část pozemku ppč. 3081/9 v k. ú. 
Lanškroun o výměře cca 12 m2  dle přílohy.  

 Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 



 
 

 3 

Zadání: zveřejnění 
 

USNESENÍ č. 439/RM/2017 Prodej pozemku pro bytový dům v lokalitě "Minářův kopec" 
- stavební firma Zdeněk Tejkl 

 
Rada města Lanškroun projednala  žádost Zdeňka Tejkla, Albrechtice 133, Lanškroun, IČO: 86698877 
(čj. MULA 23987/2017 ze dne 31.07.2017) o prodej pozemku ke stavbě bytového domu v lokalitě 
"Minářův kopec". 

Rada města Lanškroun rozhodla  zveřejnit záměr města prodat smlouvou o smlouvě budoucí kupní 
pozemek ke stavbě bytového domu část ppč. 8015 o výměře cca 300 m2 v k. ú. Lanškroun za 
jednotkovou cenu 300 Kč/m2 s připočtením DPH v aktuální výši dle přílohy pod podmínkou výstavby 
bytového domu do fáze 1. nadzemního podlaží včetně zhotovení stropů ve lhůtě 24 měsíců od 
vydaného pravomocného stavebního povolení.  

 Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění záměru 
 

USNESENÍ č. 440/RM/2017 Změna budoucího kupujícího z důvodu čerpání hypotéky - 
parcela pro rodinný dům v Dolním Třešňovci 

 
Rada města Lanškroun se seznámila  s žádostí (čj. MULA 23489/2017 ze dne 26.07.2017) o zúžení 
strany budoucí kupující na prodej pozemku ke stavbě rodinného domu v Dolním Třešňovci.  

Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města   

• zrušit usnesení č. 63/ZM/2017 ze dne 25.05.2017. 

• prodat žadatelce pozemky ppč. 183/1 o výměře 749 m2 a ppč. 183/3 o výměře 747 m2 obě v k. ú. 
Dolní Třešňovec smlouvou o uzavření budoucí kupní smlouvy za účelem výstavby rodinného domu 
za celkovou cenu 448.800 Kč s připočtením DPH v aktuální výši a nákladů spojených s prodejem 
pod podmínkou výstavby základové desky ve lhůtě 24 měsíců. 

 Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 441/RM/2017 Aktualizace nájemní smlouvy na pronájem zemědělských 
pozemků - ZOD Žichlínek 

 
Rada města Lanškroun se seznámila  s podnětem odboru investic a majetku ohledně aktualizace 
nájemní smlouvy č. 934 uzavřené se Zemědělsko-obchodním družstvem Žichlínek, Žichlínek 200, 
Lanškroun, IČO: 00131768 na pronájem zemědělských pozemků. 

Rada města Lanškroun rozhodla  zveřejnit záměr města propachtovat zemědělské pozemky: 



 
 

 4 

• ppč. 8001/1, ppč. 8014, ppč. 8017, ppč. 8018, ppč. 8020, ppč. 8021, ppč. 8024, ppč. 8026, ppč. 
8027, ppč. 8028, ppč. 8032, ppč. 8035, ppč. 8115, část ppč. 8131, ppč. 8135, ppč. 8040, část ppč. 
8193, ppč. 3081/217, část ppč. 8201, ppč. 8205, část ppč. 8209, ppč. 8226, ppč. 8267, ppč. 8271, 
část ppč. 8281, část ppč. 8298, ppč. 8291, ppč. 8324, ppč. 8339, ppč. 8344, ppč. 8352, ppč. 8400, 
ppč. 8401, část ppč. 8406, část ppč. 8409, ppč. 8412, ppč. 8418, ppč. 8419, ppč. 8423, ppč. 8426, 
ppč. 8429, ppč. 8430, část ppč. 8454, část ppč. 8488, část ppč. 8503, ppč. 8504, ppč. 8506, část 
ppč. 8507, ppč. 8509, ppč. 8513, ppč. 8523, část ppč. 8606, část ppč. 8607, ppč. 8612, ppč. 8615, 
ppč. 8624, ppč. 8631, ppč. 8707, ppč. 8714 a část ppč. 8715 o celkové výměře 426 198 m2 vše v k. 
ú. Lanškroun dle přílohy, 

• ppč. 3043 a ppč. 3260 o celkové výměře 220 323 m2 obě k. ú. Žichlínek dle přílohy.  

 Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění záměru 
 

USNESENÍ č. 442/RM/2017 Pronájem v k. ú. Sázava - Myslivecký spolek Rychtářský les 
Albrechtice - úprava výměry 

 
Rada města Lanškroun projednala  žádost Mysliveckého spolku Rychtářský les Albrechtice, Albrechtice 
61, Lanškroun, IČO: 47498676 (čj. MULA 7728/2017 ze dne 03.03.2017) o pronájem pozemku v Sázavě 
za účelem provozování brokové střelnice. 

Rada města Lanškroun rozhodla   

• zrušit usnesení č. 197/RM/2017 ze dne 24.04.2017. 

• pronajmout žádajícímu spolku část pozemku ppč. 4091 v k. ú. Sázava o výměře 700 m2 dle přílohy 
za roční nájemné ve výši 1.400 Kč. 

 Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření nájemní smlouvy 
 

USNESENÍ č. 443/RM/2017 Výkup nemovitostí od společnosti Tauer Group a. s. 
 
Rada města Lanškroun se seznámila  se zápisem z jednání (čj. MULA 24001/2017 ze dne 01.08.2017) 
ohledně výkupu budovy čp. 334, Žichlínské Předměstí, Nádražní ulice, Lanškroun a přilehlého pozemku.  

Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  pozemek stpč. 864, jehož součástí je budova 
čp. 334 – průmyslový objekt, Žichlínské Předměstí, Nádražní ulice, Lanškroun a pozemek ppč. 1841/2 
– zahrada o celkové výměře 851 m2 vše v k. ú. Lanškroun za celkovou cenu 3.600.000 Kč z majetku 
společnosti Tauer Group a. s., Milady Horákové 357/4, Svitavy, IČO: 25921100 nevykupovat a to z 



 
 

 5 

důvodu jimi stanovené podmínky prodat společnosti FUERTES DEVELOPMENT s. r. o., Tleskačova 
1660/2, Kuřim, IČO: 26893223 smlouvou o smlouvě budoucí kupní pozemky po bývalé tržnici. 

 Ke kontrole: 
Termín: 07.09.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 444/RM/2017 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - Projektová dokumentace 
poliklinika Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun se seznámila  s Dodatkem č. 1 ke Smlouvě čj. MULA 13866/2017 ze dne 
16.05.2017 uzavřenou se společností OBERMEYER HELIKA a. s., Beranových 65, Praha 9 - Letňany, IČO: 
60194294, týkající se projektové přípravy investiční akce "Poliklinika Lanškroun". 

Rada města Lanškroun schválila  uzavření Dodatku č. 1 se společností OBERMEYER HELIKA a. s., 
Beranových 65, Praha 9 - Letňany, IČO: 60194294 dle přílohy. 

 Ke kontrole: 
Termín: 16.08.2017  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent 
Zadání: zajištění podpisu Dodatku č. 1 
 

USNESENÍ č. 445/RM/2017 Smlouva o budoucí smlouvě o služebnosti s Povodím 
Moravy, s. p. 

 
Rada města Lanškroun projednala  nájemní smlouvu a smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti čj. MULA 23840/2017 uzavíranou s Povodím Moravy Brno, s. p., Dřevařská 932/11, Brno, 
IČO: 70890013, v souvislosti s realizací stavebních úprav ulice Rybniční. 

Rada města Lanškroun schválila  nájemní smlouvu a smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
s Povodím Moravy Brno, s. p., Dřevařská 932/11, Brno, IČO: 70890013 dle přílohy. 

 Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2017  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent 
Zadání: odeslání podepsané smlouvy 
 

USNESENÍ č. 446/RM/2017 Výběr zhotovitele - "Lanškroun, ul. Rybniční - stavební 
úpravy" 

 
Rada města Lanškroun se seznámila  s písemnou zprávou o hodnocení nabídek a posouzení splnění 
podmínek účasti u podlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Lanškroun, ul. Rybniční - stavební 
úpravy", zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ), dle přílohy.  



 
 

 6 

 Rada města Lanškroun rozhodla  podle ustanovení § 122 odst. 1 ZZVZ o výběru nejvýhodnější nabídky, 
kterou předložil účastník zadávacího řízení M-SILNICE a. s., Husova 1697, Pardubice, IČO: 42196868. 

 Ke kontrole: 
Termín: 16.08.2017  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent 
Zadání: odeslání oznámení o výběru 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r. 
starosta města 
 
Miloš Smola v. r. 
místostarosta města 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty (1. 
patro radnice, číslo dveří 26). 


	Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 18 ze dne 07.08.2017
	Mgr. Radim Vetchý v. r.
	starosta města
	Miloš Smola v. r.
	místostarosta města
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulože...

